


MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

 Versión: 4.0
 Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
 Tipo de Comprobante: Ingreso
 UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

VENDIDO A		SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
PANOLI MORELIA - [PMO160126E65] AV VENTURA PUENTE 1044 VENTURA PUENTE MORELIA MICHOACAN 58020		FAC	585833	CDMX. 2024-09-26T17:49:50
		NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
			CL003585	V0000144
VIA DE EMBARQUE		CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
PANOLI MORELIA AV VENTURA PUENTE 1044 VENTURA PUENTE MORELIA MICHOACAN 58020 MEXICO		Forma Pago: 99 Por definir Plazo: 30 días Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		OCDLRY028812 ORD000000616114
(1) - DLRY028812 - FLETE PAGADO SEGUN EL QUE SE ASIGNE SOLICITA LUIS BALTAZAR				

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	0041736010130	50151513	(02)	Aceite de Oliva Filippo Berio Extra Virgen de 0750ml 24 43 1333 4001119 430 2024-09-03	2,611.44	0.0000	0.00	217.62	2,611.44
12	Pieza 1 H87	8002210112445	50171831	(02)	Salsa Pesto Filippo Berio Clasico de 190 g 24 43 1333 4001152 430 2024-09-10	597.24	0.0000	0.00	49.77	597.24
48	Pieza 1 H87	0812476017303	50121500	(02)	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g 24 43 1333 4001059 430 2024-08-21	2,814.24	0.0000	0.00	58.63	2,814.24
4	Pieza 1 H87	8001250180346	50192900	(02)	Pasta De Cecco Fusilli De Semola de 3000g 24 43 1333 4000806 430 2024-06-27	1,134.00	0.0000	0.00	283.50	1,134.00
24	Pieza 1 H87	0024094000289	50192900	(02)	Pasta De Cecco Linguine De Semola de 454g 24 43 1333 4001059 430 2024-08-21	1,358.64	0.0000	0.00	56.61	1,358.64
24	Pieza 1 H87	8001250152336	50192900	(02)	Pasta De Cecco de Semola Nidi Fettuccine de 0500g 24 43 1333 4001059 430 2024-08-21	1,895.52	0.0000	0.00	78.98	1,895.52
16	Pieza 1 H87	8001250180414	50192900	(02)	Pasta De Cecco Penne Rigate De Semola de 3000g 24 43 1333 4000808 430 2024-06-27	4,536.00	0.0000	0.00	283.50	4,536.00
12	Pieza 1 H87	0024094000364	50192900	(02)	Pasta De Cecco Spaghetti De Semola de 454g 24 43 1333 4001012 430 2024-08-05	679.32	0.0000	0.00	56.61	679.32
4	Pieza 1 H87	8001250180124	50192900	(02)	Pasta De Cecco Spaghetti De Semola de 3000g 24 43 1333 4001013 430 2024-08-05	1,134.00	0.0000	0.00	283.50	1,134.00
12	Pieza 1 H87	0024094000340	50192900	(02)	Pasta De Cecco Spaghettini De Semola de 454g 24 43 1333 4001013 430 2024-08-05	679.32	0.0000	0.00	56.61	679.32
12	Pieza 1 H87	8001250152039	50192900	(02)	Pasta De Cecco de Semola Nidi Tagliatelle de 0500g 24 43 1333 4001058 430 2024-08-21	947.76	0.0000	0.00	78.98	947.76
120	Pieza 1 H87	0632565000012	50202301	(02)	Agua fiji de 500 ml 24 17 3134 4004019 170 2024-06-14	3,960.00	0.0000	0.00	33.00	3,960.00
24	Pieza 1 H87	0681034000060	50201706	(02)	Cafe La Finca Americano Tostado Molido de 0340g 24 17 3134 4004019 170 2024-06-14	2,124.00	0.0000	0.00	88.50	2,124.00
24	Pieza 1 H87	7502219322377	50201706	(02)	Cafe La Finca Europeo Tostado y Molido de 0340g 24 17 3134 4004019 170 2024-06-14	2,124.00	0.0000	0.00	88.50	2,124.00
6	Pieza 1 H87	8716000967237	50202200	(02)	Licor de Hierbas Galliano Autentico de 500ml 24 43 1333 4000363 430 2024-03-08	1,191.18	0.5300	631.33	198.53	1,191.18
12	Pieza 1 H87	7804320462004	50202203	(02)	Vino Tinto Cono Sur Bicicleta Markot de 750 ml 24 16 1759 4001076 160 2024-08-29	1,094.88	0.2650	290.14	91.24	1,094.88
120	Pieza 1 H87	8410261031187	50202203	(02)	Vino Tinto Don Garcia de 1000 ml 24 43 1333 4001083 430 2024-08-18	4,780.80	0.2650	1,266.91	39.84	4,780.80
24	Pieza 1 H87	8410106064400	50202203	(02)	Vino Blanco Diamante Semidulce de 187 ml 23 43 1333 3001443 430 2023-12-17	1,103.04	0.2650	292.31	45.96	1,103.04
60	Pieza 1 H87	8410106023254	50202203	(02)	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml 24 43 1333 4000982 430 2024-07-31	6,098.40	0.2650	1,616.08	101.64	6,098.40
60	Pieza 1 H87	7804320131436	50202203	(02)	Vino Tinto Isla Negra Carmenere de 750ml 24 16 1759 4001005 160 2024-08-14	3,045.60	0.2650	807.08	50.76	3,045.60
24	Pieza 1 H87	7502239213099	50202203	(02)	Vino Tinto Las Nubes Selecccion Bamicas de 750 ml 24 16 1759 4001005 160 2024-08-14	4,678.56	0.2650	1,239.82	194.94	4,678.56
24	Pieza 1 H87	7502239213228	50202203	(02)	Vino Tinto Las Nubes Coleccion de Parcelas de 750 ml 24 16 1759 4001005 160 2024-08-14	4,764.00	0.2650	1,262.46	198.50	4,764.00
23	Pieza 1 H87	7804320214085	50202203	(02)	Vino Tinto Palo Alto de 0750ml 23 16 3879 3001539 160 2023-01-29	2,307.13	0.2650	611.39	100.31	2,307.13
24	Pieza 1 H87	8410026047545	50202203	(02)	Vino Tinto Paternina Banda Azul Crianza de 0750ml 23 43 1333 3001467 430 2023-12-19	3,611.28	0.2650	956.99	150.47	3,611.28
24	Pieza 1 H87	8410026047675	50202203	(02)	Vino Tinto Federico Paternina Banda Roja Reserva de 0750ml 23 43 1333 3001467 430 2023-12-19	4,494.00	0.2650	1,190.91	187.25	4,494.00
24	Pieza 1 H87	8410026047408	50202203	(02)	Vino Tinto Federico Paternina Tempranillo T de Castilla 750ml 23 43 1333 3001467 430 2023-12-19	5,684.95	0.2650	1,490.59	77.55	5,684.95

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

Versión: 4.0
Región: 801 General de Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: Ingreso
UsaCFDI: 001 Adquisición de mercancías.

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

VENDIDO A		FACTURA COMERCIAL		Exportación: 01 No aplica	
PANOLI MORELIA - [PMO160126E65] AV VENTURA PUENTE 1044 VENTURA PUENTE MORELIA MICHOACAN 58020		Régimen Fiscal: 601 General de Ley Personas Morales	SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
			FAC	585833	CDMX. 2024-09-26T17:49:50
VIA DE EMBARQUE		CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO	
PANOLI MORELIA AV VENTURA PUENTE 1044 VENTURA PUENTE MORELIA MICHOACAN 58020 MEXICO		Forma Pago: 99 Por definir Plazo: 30 días Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		OCDLRY028812 ORD000000616114	
(1) - DLR028812 - FLETE PAGADO SEGUN EL QUE SE ASIGNE SOLICITA LUIS BALTAZAR					

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	OBJ IMP	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
	H87				24 43 1333 4000620 430 2024-05-14	2,354.42	0.1600	376.71		
24	Pieza 1 H87	8436028380008	50202203	(02)	Vino TintoVivanco Crianza de 750 ml	4,559.04	0.2650	1,208.15	189.96	4,559.04
					24 43 1333 4000197 430 2024-02-08	5,767.19	0.1600	922.75		
36	Pieza 1 H87	8436028380015	50202203	(02)	Vino TintoVivanco Reserva de 750 ml	10,117.08	0.3000	3,035.12	281.03	10,117.08
					24 43 1333 4000197 430 2024-02-08	13,152.20	0.1600	2,104.35		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

CONTENIDO		RESUM DE IMPUESTOS		CONCEPTO		CANTIDAD
Cajas		IEPS 26.50%		11,235.46		
Piezas	833	IEPS 30.00%		3,035.12	Importe	80,301.67
Otros		IEPS 53.00%		631.33	Impuestos	25,879.20
		IVA 16 %		10,977.29		
		IVA 0 %		0.00	Total	106,180.87

CIENTO SEIS MIL CIENTO OCHENTA PESOS 87/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFDI:

SDeinN6N8GQqF+a3mYQlzm8ZbsOCvX5207E93AhPcrtPs9H04zkCKPtcJA56IXOOobwp6+GNJewZ6rbWzFWu1hZolI0YcROGdxVAakh3dGbZpww/BaDvrfVj9ES3tM8ghrWEvcbiV99zf1Zn0TS8u8ihVNFCD0a2emUSNwSPBsv7VmnqDih2BOPwBPRTOCU1zZrMZnKBJKYQf9i8lqMSZGnocqY11hTq2DMNchVgyYz hcWkojldXgm9uWOGnKdyS4BnX1OemWmFLJ1NmbPxyrPPf6oWFZqbr+NIX5WYKmp1NEPrTKvQJl2N9SwGyUCUSl5h1K5K AQ==



FOLIO FISCAL: 3FA000CF-EFD6-4057-89B0-BD43556B4C27

EFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 0000100000050648998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2024-09-26T18:04:56

SELLO DEL SAT

lu87Shr3GRiITQ/3+IRw6a+7hevKNYXfYg+LKCvVq37wFYZYrRQzxx7dKJASb+edOkuiBHWzIWZvgFp75KRMHaVIBb/o+u4xzG8zU4D3
+FXurS1EVLOalwlm/+gwfbpOvTeFbbTOUF3TQzLshcvj6DA0zV/Qe/D2gYhSrlLwd6Fh7IUu3IOksRYZlrlo95FmeKts1SAa7cyw0nB0LPR
OefSB8Jzyc0+NMJil8UPTyxBIGkvBHEUO4evdSikw7RqyvilphxekOZVWSkH2ixF3Vp3kC2OywyAEF95lu7ZBLerY574a9xDnll+sH+KJ
GFR4Pvb4RzhJNolw==

CADENA ORIG

[1.1]3FA000CF-EFD6-4057-89B0-BD43556B4C27|2024-09-26T18:04:56|LEV031201SE6|SDeinN6N8GQqF+a3mYQlzm8ZbsOCvX520
7E93AhPcrtPs9H04zkCKPtcJA56IXOOobwp6+GNJewZ6rbWzFWu1hZolI0YcROGdxVAakh3dGbZpww/BaDvrfVj9ES3tM8ghrWEvcbi
v99zf1Zn0TS8u8ihVNFCD0a2emUSNwSPBsv7VmnqDih2BOPwBPRTOCU1zZrMZnKBJKYQf9i8lqMSZGnocqY11hTq2DMNchVgyYz
hcWkojldXgm9uWOGnKdyS4BnX1OemWmFLJ1NmbPxyrPPf6oWFZqbr+NIX5WYKmp1NEPrTKvQJl2N9SwGyUCUSl5h1K5K AQ==|000
01000000506248998|]

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Eligio Borge Jacobo

Eligio Borge

28-SEP-24



Carr. Celaya-Villagran Km. 3.57
S/N Localidad Estrada,
Celaya Guanajuato Mexico.
México C.P. 38110



CARTA DE PORTE DE INGRESOS
FOLIO FISCAL
87404082
LUGAR DE EXPEDICION
07700
FECHA Y HORA DE EMISION
27/09/2024 11:23:30
NUMERO DE CERTIFICADO
0000100000505619284
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION
27/09/2024 11:23:34
NUMERO CERTIFICADO DEL SAT
0000100000518812364

PROL. VALLEJO

R.E.C.: ACT6808066SA

RÉGIMEN DE LOS COORDINADOS

800 710 8352

CARTA PORTE / FACTURA

CARGA CONSOLIDADA
SERVICIO CON ENTREGA A DOMICILIO

Moneda: MXN Tipo Cambio:
S.A. de C.V.

CDC: MOR

TIPO SERV.: COBRAR AL REGRESO EN THO

TIPO COMPROBANTE: I - INGRESO

MAT00000688

Internacional: No DistRecorrida: 400 km.

ORIGEN: VALLEJO Salida Estimada: 2024-09-27T17:00:00

DESTINO: MORELIA MICH Llegada Estimada: 2024-09-30T23:59:00

REMITENTE O EXPEDIDOR (MAR000216AP7)MARINTER

DESTINATARIO (PMO160126E65)PANOLI MORELIA

DOMICILIO:
PASEO DE LAS JACARANDAS
Ext: 328
SANTA MARIA INSURGENTES
CUAUHTEMOC. CDMX., MEX
CP: 06430. TEL: 55479335/19460440 EXT 1185

DOMICILIO:
AV. VENTURA PUENTE
Ext: 1044
VENTURA PUENTE
MORELIA, MICH., MEX
CP: 58020. TEL: 4433155943

SE RECOGERA EN: Sucursal Origen

SE ENTREGARÁ EN: En Domicilio del Destinatario

R.E.C. MAR000216AP7. MARINTER (REG: 601. CP: 06430)

FECHA ESTIMADA DE ENTREGA: 01-10-2024

DESIGNACIÓN Y/O DESCRIPCIÓN DE LAS MERCANCÍAS A TRANSPORTAR:

ESTIMADOS

No. bultos	Tipo bultos	QUE EL REMITENTE DICE QUE CONTIENE	Dimensiones	Peso	Metros cúbicos	Peso estimado
2	PALL	(01010101 / X8A) 1953 abarrote	2.64 x 1.00 x 1.00	848	2.64	1056

2 T.Mercancias: 1 Peso Bruto: 1056.00 Unidad Bruto: KGM

TOTALES

848 0 1056

MATERIAL O RESIDUO PELIGROSO

SI ☐

NO ☒

VALOR DECLARADO: \$

LISTA EVIDENCIA

QR

CONCEPTO O DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO

UNIDAD

CANTIDAD

P. UNITARIO

IMPORTES

78101802 - Flete (VAL06641935)

E48

1

2,376.22

2,376.22

78101801 - Flete Entrega a Domicilio

E48

1

1,610.37

1,610.37

78101802 - Costo por ajuste de combustible

E48

1

39.23

39.23

VIAJA SIN SEGURO, NO SE DECLARA VALOR, APLICA LA TARIFA MAS BAJA QUE LA ORDINARIA LEY DE CAMINOS, PUENTES
Y AUTOTRANSPORTE FEDERAL ART. 3. COORDINADOS

USUARIO: JGABRIEL

OFICINA: VAL

ORDEN S: 45601953

LOS PAQUETES DETALLADOS EN ESTA CARTA PORTE, VIAJAN AL AMPARO DE LO DISPUESTO POR
EL ARTICULO 14, 2do. PARRAFO, DEL REGLAMENTO DE MENSAJERIA Y PAQUETERIA EN VIGOR*

Sub-Total

I.V.A.

Ret. I.V.A.

TOTAL

4,025.82

644.14

161.03

4,508.99

IMPUESTO RETENIDO DE CONFORMIDAD
CON LA LEY DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO
EFECTOS FISCALES AL PAGO

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT

||1|152d3c725-1341-4c38-9876-c96f75223ec2|2024-09-27T11:23:34|SNF171020F3A|Nv82Y8lx91uxUcd8C401z0/Bj68kFHmVrzvL04VrcgwYwgiMmfp28EGAc0xtHL0FZnGcW8VfHucAjbshkUwvtg4lUqg72SxVINnGjW8nu36wvCgdWHCU0dJBe7OWdLV84iZpToJrcUTleZaEkoZvUdoP/184fe2acVl/uNuPK/Bjpt|BBESgxiU0CyneyFnS8MLRnEx+4ZBke8K5JLBLMDQJfYe7uqfNoaoXUSGIU/F7uKdxllJYm1YSErHGBeKFs9naElsut1kmbb+QV1mAByEE1c39Np9YyxsQK0oXkXmG8SSjZa/n7T7Q+35W161+SxK2okw==|00001000000518812364||

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO DIGITAL DEL SAT

Nv82Y8lx91uxUcd8C401z0/Bj68kFHmVrzvL04VrcgwYwgiMmfp28EGAc0xtHL0FZnGcW8VfHucAjbshkUwvtg4lUqg72SxVINnGjW8nu36wvCgdWHCU0dJBe7OWdLV84iZpToJrcUTleZaEkoZvUdoP/184fe2acVl/uNuPK/Bjpt|BBESgxiU0CyneyFnS8MLRnEx+4ZBke8K5JLBLMDQJfYe7uqfNoaoXUSGIU/F7uKdxllJYm1YSErHGBeKFs9naElsut1kmbb+QV1mAByEE1c39Np9YyxsQK0oXkXmG8SSjZa/n7T7Q+35W161+SxK2okw==

bpx6nwsjakhsl14rFbYpncm7Eun9W78lwb13PZq1dJw9HZUwKHJIMBexSPLQqG0hXY4gXZfwmOmG2Fu2TQS162PNY2p7b6MNZvm17M6FR9PhpMSAYNNmgk/YmbYgz6idOCRxcz3UVUyknkFoB EYUqFlajne5P141Gmjmv886BAmM/KI8pcsdnohVa8Nr7b8lVE0HESv6JgmL4abcuu3h73+RS88m m46b9hDfULQvYw519ZuxmGuLzYDsvRI9NH0aK3wPZd/X10BgQr2J5iEoFodHtQ+4cE9lHO7P9OX Pfw7Pubw4RMbMvRlnD/fetBNrg9xQTW3g==

OBSERVACIONES: Número de Convenio CNV00005102 Ref.
FOLIO 565832, 565834 POLIZA 111698838
RECABAR FACTURA DEL CLIENTE, TALON 3G FIRMADAS Y SELLADAS D
E RECIBIDO

CANTIDAD CON LETRA:

(Cuatro Mil Cientos Ocho Pesos Con 93/100 M.N.)

OPERADOR: ALONSO GALVAN MARQUEZ

NUM. LICENCIA: 270011236405

ORDEN DE SERVICIO

ENTREGA DE CARGA

TIPO DE ENTREGA	RECOLECCIÓN	ACUSE EN SOBRE CERRADO	MERCANCIA ASEGURADA	EMPAQUE APROPIADO	TIPO DE CARGA	REQUIERE ACUSE DE RECIBO
A	Domicilio		NO			

Por medio del presente documento manifiesto mi consentimiento tácito, libre y pleno, para que el embarque ("Mínimo" de 1 a 50 Kgs.) que se está documentando a través del presente formato, sea asegurado por una cuota mínima de \$10.00 (Diez Pesos 00/100 M.N.) haciéndome sabedor que en caso de daño, pérdida o extravío de mi mercancía, podré tener derecho a ser indemnizado por la transportista, hasta por la cantidad de \$2,000.00 (Dos Mil Pesos 00/100 M.N.) Acepto. ☒ NO. Por otro lado manifiesto que es mi deseo expreso y consiente, y en este momento renuncio a dicho aseguramiento de embarques mínimos referido en el párrafo que antecede, sujetándome a las reglas generales que aplican respecto a la responsabilidad y aseguramiento de mercancía, contenidos tanto en el Código de Comercio, como en la Ley de Caminos, Puertos y Autotransporte Federal. Acepto. ☒ Ambas partes manifiestan que están de acuerdo y reconocen las condiciones establecidas en el contenido de la presente Carta Porte, aceptando el cliente, que dichas condiciones fueron redactadas de acuerdo a sus propias instrucciones. Acepto. ☒ SI

NOMBRE	FIRMA DE CONFORMIDAD

TIPO DE IDENTIFICACIÓN				FECHA	DIA	MES	AÑO
Credencial de elector	Pasaporte	Carta porte	Otros	HORA			
NO IDENTIFICACIÓN				SELLO			
NOMBRE							
RECIBI DE CONFORMIDAD							
Debo(emos) y pagaré(emos) en forma incondicional a la orden de AUTOTRANSPORTES DE CARGA TRESGUERRAS, S.A. DE CV, en la Cd. de Celaya Gto. El importe que ampara el total de esta factura recibida a nuestra entera satisfacción, el día ____ de ____ de ____ En caso de mora en el pago, causará un interés del seis por ciento mensual.							